cunt, Lexicon animum adjecissem, impositam mihi esse provinciam illico perspexi: ut Grammaticen quoque huiusce idiomatis parum adhuc in Europa cogniti, accuratius, quam antea factum erat, elucubratam, linguarum studiosis proponerem. Nunc itaque posteaquam illud, arduum sane, ac in suo genere, atque in lingua Romaenica primum opus, speratum attigit finem: consultius me facturum existimavi, si fundamenta Grammatices, in hanc quam vides formam redacta, non Lexico (quod etiam publici juris propediem fiet) connecterem; sed seorsim edita, qua nuncium praemitterem. Praeterea ut communi tum popularium cum vero aliorum universim extraneorum usui servire queant; non alia quam latina lingua traderem. En habes opellam! quae uteunque tibi visa fuerit, fac eam aequi bonique consulas: Haec erant, quae de ipso opere, et de me ipso dicenda habui; de quibus qualenam protuleris judicium, id humanati relinquo tuae.

Nunc superest, ut pauca de ipsa natione, (quam non recepto hucusque more Valachicam sed Romaenicam appellare placuit,) ea, qua fieri potest, cum brevitate subjungam. Dico itaque Nationem, quae utrumque Principatum Valachiae et Moldaviae tenet, per Transylvaniam autem, Banatum ac partem Hungariae orientalem usque ad Tybiscum inter alias frequentissima est, et sub nomine Valachorum hucusque notabatur, Romaenam, homines eius nationis Romaenos, linguam autem Romaenicam, eo praecipue ductus argumento, quod latine scribendo vix alliter proprie appellari possit. Certum namque imprimis est, Valachos se nunquam aliter appellasse, hodieque appellare, quam Romaenu. Illud autem prorsus omni dubio caret, denominaciones Vlach, Blach, Valach, Vlass, Bloch, Voloch, Vloch, Valch, Velsch, Velch, Val, U-lach, Olach, Olah, apud germanicae et Slavicae originis nationes nihil aliud initio significasse, quam hominem latinum, et latini corporis, sive originis, postea vero, cum Romani rerum potiti fuissent, Romanum romanaeque propaginis. Hinc Valachi a gentibus Slavicis, inter quas habitarunt, et quibus quasi circumsepti erant: perpetuo Vlachi et Volochi, pro ratione pronunciationis variarum linguae Slavicae dialectorum rudiore: quemadmodum latini et Romani seu Ita-

liae Incolae a vicinis nationibus germanicis Veli-chi, Valchi, et Velschi vocati fuerunt. \*)

Evidens igitur est, quod Valachos non solum aliae nationes, sed ipsi quoque se constanter Romanos seu Romaenos appellarent.

Ex quo facile animadvertes me nec rei veritati, neque genuinae vocabuli ipsius significationem illaturum, si latine scribendo Valachos hucusque itaque appellatos, ab hinc Romaenos, linguaquam eorum Romaenica m nominavero; quod si mihi vitio vertas, acrius contendam, et asseram: pari ratione Italiae incolas latinè Vlachos et Velschos non autem Italos appellari debere; nam Slavi eos Vlachos, et Volochos, germani vero Velschos appellare consueverunt. At vero mihi, ut ita dictos Valachos Romaenos dicerem, illa quoque suadebat ratio; quod constituerim, in hocce opusculo non dialectum in una provincia usitatam sequi, sed principia linguae universim consideratae omnibus dialectis communia, eamque linguam tradere, quae in libris et scriptis huius nationis reperitur, et hodie ab omnibus, qui vulgus non sequuntur, adhiberi solet. Ne igitur, si appellassem simpliciter linguam Valachicam, quis in errorem inducatur, putando me linguam in Principatu Valachiae usitatam docere velle; malui Romaenicam vocare. Hoc autem jure quodam me fecisse eo fortius credo, quod uti jam supra observavi, nomen Vlach et Valach a remotioribus Slavicis gentibus promiscue, jam pro Valachis nostris, jam pro Italis accipiatur: imo nescio qua ratione id acciderit, ut Croatae graeco ritui addicti, a reliquis: romano ritu deditis Vlachi appellantur. Quid quod jam Bulgarorum tempore nomenclatura haec modo ipsis proprie sic dictis Valachis modo Bulgaris adhaerebat. Quapropter etiam reflexe ad historiam temporum et populorum, ac fine evitandae in ea rerum et nominum confusionis, pro futuro quoque ita eos nominari debere, haud ambigo. Non voco tamen illos Romanos, etiamsi vocabulum Romaen, quo se compellant, Romanum denotet: non voco inquam, ob discretionem inter eos, majoresque eorum faciendam; cum secus facile confusio significationum oriri possit, nec sciretur aliquando num de Romanis illis